
 

ACTA DEL COMITE DE COMPETICIÓN F.M.N.  
ASISTEN CESAR BARRAGAN VARELA - Presidente 
  JOSÉ CARLOS CABELLO LÓPEZ – Vocal 

ANTONIO LOPEZ LEOZ – Secretario  
 

 

• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 

días hábiles desde la publicación en la web de la FMN 

• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

ACTA  15/2023-2024 
Reunión : 7-2-24 

SANCIONA AL:  

 

PARTIDO:  C.D.E. WATERPOLO LAS ROZAS y COLEGIO MIRAMADRID 

CATEGORIA:  INFANTIL MASC. 

CLUB:    WATERPOLO LAS ROZAS  

 

SANCIONADO:   CLUB WATERPOLO LAS ROZAS  

 

CAUSA:  El campo de juego no dispone de las corcheras rojas a los lados de las 

    porterías para delimitar el area de gol. En su lugar, hay conos rojos a 

    2m de los palos. Se consulta con la vocalía , recibiendo la indicación de 

    jugar el partido a pesar de esta incidencia 

  

INFRACCIÓN: LEVE, OBLIGACION DE LOS CLUBES DE DISPONER DEL 

                                   MATERIAL  NECESARIO PARA LA CELEBRACION DEL PARTIDO 

TIPIFICACION:  APARTADO 7.1 Y 7.4 DE LA NORMATIVA DE WATERPOLO 23-24 

                                   DE LA F.M.N.  

SANCIÓN:  AMONESTACION  
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PARTIDO:   CN MADRID MOSCARDÓ y COLEGIO BRAINS B 

CATEGORIA:  ABSOLUTO MASC. 

CLUB:    COLEGIO BRAINS 

 

SANCIONADO:  JUGADOR JORGE VIEJO SANCHEZ  

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 5:20 DEL TERCER PERIODO EL JUGADOR Nº 4 

   DEL COLEGIO BRAINS JORGE VIEJO CON Nº DE LICENCIA  

   51198133H HA SIDO  EXPULSADO CON SUSTITUCION A LOS 20" 

    POR TODO EL PARTIDO Y SE LE  HA MOSTRADO LA TARJETA  

   ROJA POR PROTESTAR UNA DECISION ARBIITRAL, GRITANDO 

    "NO PITAS NADA". AL FINALIZAR EL PARTIDO HA PEDIDO  

   DISCULPAS.  

 

INFRACCIÓN:  LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA 

F.M.N.  

SANCIÓN:   1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE 

    DISCULPAS COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION 

     DEFINITVA EN AMONESTACION ART. 20.3.d EN  

    CONCURRENCIA CON EL ART. 12.2 DEL REGLAMENTO DE 

     DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:  SIMALGA REAL CANOE N.C. y CDN BOADILLA 

CATEGORIA:  JUVENIL FEM 

CLUB:    NATACION BOADILLA 

 

SANCIONADO:   ENTRENADOR: VICTOR CAMARENA HEREDIA  

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 3:04 DEL CUARTO PERIODO SE MUESTRA 

    TARJETA ROJA AL SEGUNDO ENTRENADOR DEL EQUIPO  

   VISITANTE CDN BOADILLA, DON VÍCTOR CAMARENA HEREDIA 

    CON NÚMERO DE LICENCIA 02762398Y, POR PROTESTAR UNA 

    DECISIÓN ARBITRAL EN VOZ ALTA. AL FINALIZAR EL PARTIDO 

    PIDE DISCULPAS 

 

  

 

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N.  

SANCIÓN:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:  C.N. CIUDAD DE ALCORCON y CN CUATRO CAMINOS 

CATEGORIA:  JUVENIL FEM. 

CLUB:    CIUDAD DE ALCORCON 

 

SANCIONADO:   JUGADORA: DANIELA PAJARES REGALGO 

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 0:01 DEL TERCER PERIODO DEL PARTIDO SE LE 

    MOSTRÓ LA TARJETA ROJA A LA JUGADORA NÚMERO 12 DEL  

   EQUIPO LOCAL (C.N. CIUDAD DE ALCORCÓN), DOÑA DANIELA  

   PAJARES REGALGO, CON NUMERO DE LICENCIA 54296342N, Y  

   FUE EXPULSADA DEFINITIVAMENTE DEL PARTIDO CON 

   SUSTITUCIÓN A LOS VEINTE SEGUNDOS, POR DIRIGIRSE AL 

   ÁRBITRO PROTESTANDO UNA DECISIÓN ARBITRAL CON LOS  

   BRAZOS EN ALTO Y DE FORMA CLARA. AL FINALIZAR EL 

   PARTIDO, LA JUGADORA PIDIÓ DISCULPAS  

     

  

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO   

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCION:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:  C ENCINAS BOADILLA y C.N. CIUDAD DE ALCORCON A 

CATEGORIA:  INFANTIL MASC. 

CLUB:    ENCINAS DE BOADILLA 

 

SANCIONADO:   ENTRENADORA: IRENE HAGEN DEL POYO  

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 1:08 DEL QUINTO PERIODO DEL PARTIDO, SE LE 

    MOSTRÓ LA TARJETA AMARILLA A LA ENTRENADORA DEL 

    EQUIPO LOCAL (C. ENCINAS BOADILLA), DOÑA IRENE HAGEN 

    DEL POYO, CON NÚMERO DE LICENCIA 47451264X, POR 

    PROTESTAR DE FORMA REITERADA UNA DECISIÓN ARBITRAL 

    AL FINALIZAR EL PARTIDO PIDIÓ DISCULPAS 

 

  

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCIÓN: 1 PARTIDO, NO SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE 

DISCULPAS  COMO ATENUANTE POR REITERACION DE 

PROTESTAS EN LAS SIGUIENTES ACTUACIONES REFLEJADAS  

 EN LAS ACTAS Nº 10, 13 Y 15. 

 POR CUMPLIR CICLO DE TARJETAS AMARILLAS CONLLEVA 

SANCION DE 1 PARTIDO, QUEDANDO LA SANCION DEFINITIVA 

EN 2 PARTIDOS. 

 

  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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PARTIDO:  C ENCINAS BOADILLA y C.N. CIUDAD DE ALCORCON A 

CATEGORIA:  INF. MASC. 

CLUB:    ENCINAS DE BOADILLA 

 

SANCIONADO:   JUGADOR: DARIO CARRASCO GUTIERREZ  

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 3:01 DEL QUINTO PERIODO DEL PARTIDO, SE LE 

    MOSTRÓ LA TARJETA ROJA AL JUGADOR NÚMERO 5 DEL 

   EQUIPO LOCAL (C. ENCINAS BOADILLA), DON DARIO 

    CARRASCO, CON NÚMERO DE LICENCIA 50370797S, Y FUE 

    EXPULSADO DEFINITIVAMENTE DEL PARTIDO CON 

    SUSTITUCIÓN A LOS VEINTE  SEGUNDOS POR PROTESTAR UNA 

    DECISIÓN ARBITRAL CON LAS MANOS EN ALTO Y DE FORMA 

    CLARA. AL FINALIZAR EL PARTIDO PIDIÓ DISCULPAS.  

 

INFRACCIÓN : LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO  

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N.  

SANCIÓN:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

 AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 

12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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